
COMUNE DI BUSSOLENGO
Provincia di Verona

ORDINANZA DIRIGENZIALE

N° 211 DEL 26/09/2025

Proposta N° 215 del 26/09/2025

OGGETTO:
SOSPENSIONE TEMPORANEA DELLA CIRCOLAZIONE IN OCCASIONE 
DELLA GARA CICLISTICA "2° MEMORIAL BRUNO RAGAZZO" PER IL 
28/09/2025

                             IL COMANDANTE DEL CORPO DI POLIZIA LOCALE

VISTA l’autorizzazione del Comune di sona prot. 274414 del 25/08/2025 allo svolgimento della 
competizione sportiva ciclistica denominata “2° Memorial Bruno” per il 28/09/2025;
RICHIAMATO il nulla osta del Comune di Bussolengo del 21/08/2025 prot. 33964 
VISRA l’ordinanza del Comun e di Sona si sospensione della circolazione n. 78 del 25/09/2025;
CONSIDERATO che per la realizzazione di tale manifestazione è necessario provvedere alla 
parziale chiusura del traffico ed all’interdizione della sosta dei veicoli lungo il percorso di gara fino 
alla fine della manifestazione;
RAVVISATA la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alla sicurezza 
dell’incolumità pubblica;
VISTI gli artt. 5, 6,7 e 9 del Decreto Legislativo 30 aprile 1992 n° 285, aggiornato con le   modifiche 

introdotte dal decreto legislativo 10 settembre 1993, n° 360, dal D.P.R. 19 aprile 1994, n° 
575 e dal D.M. 4 gennaio 1995;

VISTO il Regolamento di esecuzione D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495;

O R D I N A

La limitazione temporanea alla circolazione con divieto di sosta con rimozione dalle 
ore 14:30 alle ore 17:30 e comunque fino alla fine della competizione nelle seguenti 
vie che costituiscono il percorso di gara:
- Località Ventretti; Località Prussiana strada vicinale Gardesana

PRESCRIZIONI ED AVVERTENZE
La Società Asuonia  è incaricato della collocazione della regolare prescritta segnaletica. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e far osservare la presente ordinanza, che 
sostituisce e modifica temporaneamente ogni altro precedente Atto, nelle parti in contrasto con 
essa.
La carovana ciclistica dovrà essere scortata dal servizio di “Scorta Tecnica”
La vigilanza della corsa e dell’area interessata sarà a carico e cura della società 
organizzatrice mediante personale tecnico abilitato ed è in capo agli organizzatori 
l’accertamento della piena transitabilità della strada evitando la presenza di ostacoli, 
pericoli o impedimenti per i partecipanti



La presente ordinanza attiene all’aspetto viabilistico, non sostituisce autorizzazioni o titoli abilitativi 
di altra natura necessari per lo svolgimento delle opere per l’esercizio delle quali ne viene richiesta 
l’emissione.
La responsabilità civile e penale per qualsiasi danno a persone o proprietà che possano derivare 
dalla gara sono interamente a carico del richiedente; 
Ogni provvedimento di viabilità in contrasto con la presente ordinanza, e con la stessa estensione 
temporale nel tratto interessato, è sospeso. 
È fatto obbligo a chiunque di rispettare il presente provvedimento osservando le disposizioni del 
Codice della Strada e del suo Regolamento di esecuzione e di attuazione e i trasgressori verranno 
puniti a norma di legge.
A norma dell’art. 5 della Legge n° 241/1990, il responsabile del procedimento è il dott. Fabio 
Perella, Comandante del Corpo di Polizia Locale.

DESTINATARI DELL’ATTO
Il presente atto deve essere reso noto a tutta la cittadinanza attraverso la pubblicazione su sito 
internet.
Copia della presente viene trasmessa a: 

Comando stazione Carabinieri – Bussolengo;
Comune di Sona
Società Ciclistica US Ausonia;

RICORSO
A norma dell’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente 
ordinanza, chiunque vi abbia interesse potrà ricorre per incompetenza, per eccesso di 
potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio al 
Tribunale Amministrativo Regionale Veneto (legge 6 dicembre 1971, n. 1034).
In alternativa, e per i soli motivi di legittimità è ammesso ricorso al Presidente della 
Repubblica entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio.
Ai sensi degli artt. 21 – quinquies e 21 – nonies della Legge n. 241/1990 è possibile 
presentare, sussistendone le condizioni, istanza di revisione o annullamento in autotutela 
del presente provvedimento

Istruttore Direttivo Polizia Municipale
Perella Fabio / InfoCamere S.C.p.A.


